
Projekt 
 
z dnia  15 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIX/….../2023 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich pomnika 
przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – drzewa z gatunku buk 
zwyczajny, odmiana płacząca (łac. Fagus sylvatica pendula), rosnącego na działce Nr 149/5LP – obręb Sośno, 
ustanowionego pomnikiem przyrody Uchwałą Rady Gminy Sośno Nr XIV/87/16 z dnia 25 lutego 2016 r. 

§ 2. Zakres prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody wskazanego w § 1 obejmuje: 

1. Cięcia sanitarne w postaci usunięcia suszu. 

2. Kontrolę wzmocnień mechanicznych. 

§ 3. Prace o których mowa w § 2 powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 30 września 2023 roku 
przez podmiot posiadający doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody, w taki sposób 
aby nie spowodowały one zniszczeń gatunków chronionych oraz ich siedlisk, jak również utraty walorów 
przyrodniczych pomnika przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91687971-3141-498D-9E5C-F97015056EA0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Sośno realizuje zadania związane z ochroną przyrody na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 i 84). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. dokonuje 
uzgodnienia zakresu prac konserwacyjnych w drodze uchwały Rady Gminy. Przeprowadzenie wskazanych 
w uchwale zabiegów ma na celu jak najdłuższe zachowanie dziedzictwa przyrodniczo–kulturowego oraz 
utrzymanie w dobrym stanie zdrowotnym przedmiotowego pomnika przyrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91687971-3141-498D-9E5C-F97015056EA0. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



